范性文件的规定，依据发行对象申购报价的情况，按照价格优先的原则合理确定

发行对象、发行价格和发行股数。本次交易中上市公司非公开发行股票募集配套

资金的发行对象不存在《实施细则》第九条规定的情况。

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转

增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对发行价格进行相应调整。

二、发行股份的种类、每股面值

本次发行股份的种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为 1.00 元。

三、发行股份的数量及占发行后总股本的比例

本次交易中，发行股份的数量将根据中南钻石由具有证券业务资格的资产评

估机构出具的、并经国有资产管理部门备案的评估报告的评估结果、上市公司发

行股份的价格以及非公开发行股票的认购情况确定。根据中南钻石的净资产评估

值 397,023.02万元，上市公司发行股份购买资产的股份发行数量为 410,147,747

股，非公开发行股票募集配套资金的股份发行数量不超过 136,715,909 股。本次

发行股份的具体明细如下：

序号 交易对方 持股数量（股） 持股比例

1 兵器工业集团 56,318,207 7.63%

2 豫西集团 265,978,307 36.04%

3 上海迅邦 21,111,125 2.86%

4 北京金万众 17,951,347 2.43%

5 王四清 31,956,434 4.33%

179

6 喻国兵 11,497,170 1.56%

7 张奎 3,097,299 0.42%

8 张相法 1,333,892 0.18%

9 梁浩 903,966 0.12%

10 特定投资者 136,715,909 18.52%

合  计 546,863,656 74.09%

注：按照非公开发行股票募集配套资金的股份发行价格为 9.68 元/股、股份发行数量为

136,715,909 股计算。

四、发行股份的锁定期

兵器工业集团、豫西集团、上海迅邦、北京金万众、王四清、喻国兵、张奎、

张相法、梁浩等已承诺：通过本次重大资产重组取得的股份，自新增股份发行上

市之日起 36 个月内不以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或

通过协议方式转让。

上市公司向不超过 10 名特定投资者非公开发行股票募集配套资金发行的股

份，自新增股份发行上市之日起 12 个月内不以任何方式转让。

本次发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的股份，亦应

遵守上述约定。

五、本次交易前后主要财务数据

根据国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司 2011 年度审

计报告（国浩审字［2012］207A2181 号）、2012 年度审计报告（国浩审字［2013］

第 218A0008 号）、大华出具的上市公司备考审计报告（大华审字［2013］001807

号），上市公司本次交易前后主要财务数据（合并报表）如下表所示：

180

单位：万元

项  目

2012-12-31/2012 年度 2011-12-31/2011 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 47,420.45 321,712.96 47,207.64 263,530.76

负债总额 11,958.34 126,154.60 12,095.15 88,459.42

归属于母公司所有者权益 34,518.38 193,701.71 33,948.42 173,127.87

营业收入 30,204.66 216,137.30 34,809.56 193,002.67

营业利润 -490.19 39,340.92 -1,532.55 46,145.53

利润总额 519.60 41,898.31 -1,270.63 46,607.18

归属于母公司所有者的净利润 569.96 34,961.81 -1,106.53 37,857.69

基本每股收益（元/股） 0.03 0.47 -0.06 0.51

每股净资产（元/股） 1.81 2.62 1.78 2.35

注：按照非公开发行股票募集配套资金的股份发行价格为 9.68 元/股、股份发行数量为

136,715,909 股计算。

由上表可见，本次交易完成后，上市公司资产规模大幅增加，每股收益和每

股净资产显著提升，盈利能力显著改善。

六、本次交易前后股权结构对比

按照非公开发行股票募集配套资金的股份发行价格为 9.68 元/股、股份发行

数量为 136,715,909 股计算，本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

序

号
股东名称

交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 兵器工业集团 - - 56,318,207 7.63%

2 豫西集团 - - 265,978,307 36.04%

3 上海迅邦 - - 21,111,125 2.86%

4 北京金万众 - - 17,951,347 2.43%

181

5 王四清 - - 31,956,434 4.33%

6 喻国兵 - - 11,497,170 1.56%

7 张奎 - - 3,097,299 0.42%

8 张相法 - - 1,333,892 0.18%

9 梁浩 - - 903,966 0.12%

10 特定投资者 - - 136,715,909 18.52%

11 江南集团 41,250,500 21.58% 41,250,500 5.59%

12 北方公司 9,500,000 4.97% 9,500,000 1.29%

13 现代研究所 5,000,000 2.62% 5,000,000 0.68%

14 其他股东 135,403,100 70.83% 135,403,100 18.35%

合  计 191,153,600 100.00% 738,017,256 100.00%

本次交易完成后，上市公司的股权及控制关系如下图所示：

182

国务院国资委

兵器工业集团

100%

57.70%

江南红箭（000519）

100%

豫

西

集

团

兵
工
物
资
集
团

上
海
迅
邦

100%

江

南

集

团

北

方

公

司

兵
器
研
究
院

现
代
研
究
所

特

定

投

资

者

北

京

金

万

众

王

四

清

等

五

名

自

然

人

100% 100% 100%

100%

18.52% 0.68% 1.29% 5.59%

7.63%

36.04% 2.86% 2.43% 6.61%

其

他

股

东

18.35%

本次交易完成后，上市公司总股本将增至 738,017,256 股，其中：兵器工业

集团及其一致行动人豫西集团、上海迅邦、江南集团、北方公司、现代研究所合

计持有上市公司 399,158,139 股股份，占上市公司总股本的 54.09%，豫西集团

将成为上市公司的控股股东，兵器工业集团仍将作为上市公司的实际控制人，本

次交易不会导致上市公司变更实际控制人。

本次交易前，兵器工业集团已经拥有上市公司的控制权；本次交易完成后，

兵器工业集团及其一致行动人将合计持有上市公司 54.09%的股权；兵器工业集

团、豫西集团、上海迅邦均已承诺，通过本次重大资产重组取得的股份，自新增

股份发行上市之日起 36 个月内不以任何方式转让，包括但不限于通过证券市场

183

公开转让或通过协议方式转让；上市公司 2013 年第一次临时股东大会已同意豁

免兵器工业集团及其一致行动人因本次交易而触发的要约收购义务。根据《收购

管理办法》第六十二条的规定，经上市公司股东大会非关联股东批准，且上市公

司股东大会同意收购人免于发出要约，兵器工业集团及其一致行动人可以向中国

证监会提出免于以要约方式增持股份，但在其取得上市公司发行的新股前已经拥

有该公司控制权的，可以免于按照上述规定提交豁免申请，律师就收购人有关行

[…]

152.38 108.81 85.92 194.74 182.40

197

五、综合收益总额 39,116.60 21,174.02 13,217.15 34,391.17 38,913.74

归属于母公司所有者

的综合收益总额
38,964.22 21,065.21 13,131.23 34,196.44 38,731.34

归属于少数股东的综

合收益总额
152.38 108.81 85.92 194.74 182.40

四、本次交易模拟实施后上市公司备考合并盈利预测资料

根据大华出具的江南红箭备考盈利预测审核报告（大华核字［2013］000570

号），中南钻石 2012 年 8－12 月、2013 年度备考合并盈利预测资料如下：

（一）备考合并盈利预测的基本假设和编制基础

该备考盈利预测报告以上市公司及标的资产经中国注册会计师审计的

2009、2010 和 2011 年度备考财务报告的经营业绩为基础，根据 2012、2013

年度上市公司及标的资产的生产经营计划、各项业务收支计划、以前年度实际销

售情况及其他有关资料，考虑市场和业务拓展计划，本着谨慎性原则，经过分析

研究而编制的。该备考盈利预测已扣除企业所得税。编制备考盈利预测时所采用

的会计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规、新颁布的企业会计准

则的规定，在各重要方面均与上市公司及标的资产实际采用的会计政策及会计估

计一致。

该盈利预测报告的前提是：假设上市公司目前已签订的供销合同都能按时按

计划履行。

1、上市公司遵循的我国现有法律、法规、政策和所在地经济环境无重大变

化；

2、上市公司遵循的税收制度和有关税收优惠政策无重大变化；

3、上市公司经济业务所涉及的国家和地区目前的政治、法律、经济政策无

重大变化；

4、国家现行外汇汇率、银行信贷利率在正常的范围内变动；

5、上市公司生产经营计划能如期实现；

198

6、上市公司的法人主体及相关的组织机构和会计主体不发生重大变化；

7、上市公司产品市场不发生根本性变化，主要原料、燃料的供应不产生严

重困难，主要产品销售价格及主要原材料、燃料的供应价格无重大变化；

8、上市公司已签订的主要合同及所洽谈的主要项目能够实现；

9、上市公司高层管理人员无舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

10、无其他不可预见因素和人力不可抗拒因素造成的重大不利影响。

（二）本公司合并盈利预测报表

上市公司 2012 年 8－12 月、2013 年度备考合并盈利预测报表如下：

单位：万元

项  目
上年已审实

现数

2012 年预测数
2013 年预

测数 1-7 月

已审实现数

8-12 月

预测数
合计

一、营业收入 193,002.67 121,424.07 91,922.74 213,346.81 235,039.84

其中：主营业务收入 187,433.79 113,140.55 84,663.50 197,804.05 226,181.55

其他业务收入 5,568.88 8,283.52 7,259.23 15,542.75 8,858.29

减：营业成本 111,616.04 76,070.01 59,107.72 135,177.74 148,372.19

其中：主营业务成本 108,487.47 72,128.01 54,411.38 126,539.39 142,689.84

其中：其他业务成本 3,128.57 3,942.00 4,696.34 8,638.34 5,682.35

营业税金及附加 672.54 407.28 647.41 1,054.69 1,592.96

销售费用 5,057.04 2,863.47 2,125.16 4,988.64 5,465.34

管理费用 25,944.47 16,855.32 13,517.45 30,372.77 31,175.17

财务费用 2,971.48 2,114.13 1,733.89 3,848.03 3,850.64

资产减值损失 122.41 165.79 20.00 185.79 0.00

加：公允价值变动收益 -169.03 -44.92 0.00  -44.92 0.00

投资收益 -304.13 787.70 0.00 787.70 0.00

199

二、营业利润 46,145.53 23,690.84 14,771.10 38,461.94 44,583.54

加：营业外收入 585.03 1,139.12 639.37 1,778.49 142.49

减：营业外支出 123.39 17.97 0.00 17.97 0.00

三、利润总额 46,607.18 24,811.99 15,410.47 40,222.46 44,726.03

减：所得税费用 8,618.71 3,840.91 2,423.35 6,264.26 6,819.92

四、净利润 37,988.47 20,971.07 12,987.12 33,958.20 37,906.11

归属于母公司所有者的

净利润
37,857.69 20,967.52 12,912.95 33,880.48 38,021.36

归属于少数股东的净利

润
130.77 3.55 74.17 77.72 -115.25

五、综合收益总额 37,988.47 20,971.07 12,987.12 33,958.20 37,906.11

归属于母公司所有者的

综合收益总额
37,857.69 20,967.52 12,912.95 33,880.48 38,021.36

归属于少数股东的综合

收益总额
130.77 3.55 74.17 77.72 -115.25

200

（此页无正文，为《湖南江南红箭股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易报告书摘要》之盖章页）

湖南江南红箭股份有限公司

2013 年 7 月 30 日

	公司声明
	重大事项提示
	目  录
	释  义
	第一章 本次交易概述
	一、本次交易的基本情况
	二、本次交易的背景
	三、本次交易的目的
	四、本次交易的决策过程
	五、本次交易的主要内容
	六、本次交易构成关联交易
	七、本次交易构成重大资产重组

	第二章 上市公司基本情况
	一、基本信息
	二、历史沿革
	三、最近三年的控股权变动及重大资产重组情况
	四、最近三年的主营业务发展情况
	五、主要财务数据及财务指标
	六、控股股东及实际控制人情况

	第三章 交易对方基本情况
	一、兵器工业集团
	二、豫西集团
	三、上海迅邦
	四、北京金万众
	五、王四清等五吊自然人

	第四章 标的资产基本情况
	一、中南钻石基本情况
	（一）基本信息
	（二）历史沿革
	1、2004年，中南金刚石设立
	2、2005年，增加注册资本
	3、2008年，股东吊称变更
	4、2008年，股东变更
	5、2008年，股权转让、增加注册资本、职工委托持股及股权代持的变化与清理
	6、2009年，整体变更为中南钻石
	7、2011年，股份划转
	8、2012年，股份转让